«ВУКТЫЛ» МУНИЦИПАЛЬНöЙ РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «ВУКТЫЛ»

11 апреля 2016 г.
Постановление № 04/313
	О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 10 июля 2015 г. № 07/494 «Об утверждении Правил работы нестационарных торговых объектов и порядка организации уличной торговли на территории муниципального района «Вуктыл»

В целях приведения в соответствие с Приказом Министерства экономики Республики Коми от 23 декабря 2015 г. № 366 «О Порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Республики Коми» администрация муниципального района «Вуктыл»  постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 10 июля 2015 г. № 07/494 «Об утверждении Правил работы нестационарных торговых объектов и порядка организации уличной торговли на территории муниципального района «Вуктыл» следующее изменение:
в Правилах работы нестационарных торговых объектов и порядка организации уличной торговли на территории муниципального района «Вуктыл», утвержденных постановлением (приложение) (далее – Порядок):
раздел 2 дополнить пунктом 2.131 следующего содержания:

«2.13.1 Нестационарные торговые объекты не должны ухудшать условия проживания и отдыха населения и нарушать внешний архитектурный облик сложившейся застройки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
Руководитель администрации

муниципального района «Вуктыл»                                                                     Д.О. Иваненко